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Krótka notatka o JULIUSZU SŁOWACKIM

Juliusz Słowacki urodził się w Krzemieńcu 4 września 1809 roku. Dorastał w

atmosferze twórczości klasycystów, w rodzinie szlacheckiej. Zarówno ojca jak i

matkę cechowała duża kultura osobista. Byli ludźmi elity intelektualnej. Ojciec był

profesorem literatury, matka natomiast prowadziła salon literacki. Ukończył studia

prawnicze w Wilnie, dzięki temu objął posadę aplikanta w Komisji Rządowej

Przychodów i Skarbu. Z tamtego okresu pochodzi jego powieść „Hugo”. Powstanie

listopadowe oznaczało dla niego pracę w powstańczym Biurze Dyplomatycznym

księcia Adama Jerzego Czartoryskiego. Później migrował do Paryża, ostatecznie

jednak znalazł się w Szwajcarii. Był rozczarowany klimatem polskiej emigracji. W

Genewie napisał swój trzeci tom „Poezji”. W roku 1836 odbył podróż przez Marsylię

do Rzymu. Następny rok to kolejna podróż do Paryża, gdzie ostatecznie osiadł.

Zadecydował wówczas kontakt z Mickiewiczem i Towiańskim. Tymczasem chorował

ciężko na gruźlicę. Rok 1848 była to już jego końcówka. Podjął decyzję o powrocie

do Wielkopolski, w której miały wtedy miejsce walki wyzwoleńcze. Ostatni raz

spotkał się wtedy z matką i powrócił do Paryża. Tam też zmarł w roku 1849.

Był twórcą filozofii pneumatycznej, wobec tego mistykiem, osobą wyznaczającą

dyskurs polskiego mesjanizmu. Był przedstawicielem polskiego romantyzmu. Mimo

iż żył zaledwie 40 lat pozostawił po sobie powieść, listy, 13 dramatów, 20 poematów,

setki wierszy. Był też twórcą spójnego systemu filozoficznego, tak zwanej filozofii

genezyjskiej, u podstaw której leżą sprawy narodu jak i jednostki w historii narodu.

Stworzył wielkie dramaty, do największych należy „Kordian” z roku 1834, czy też

„Balladyna”. Jednak wymienić można więcej, jak choćby „Horsztyński”, czy

„Mazepa” z roku 1839. Mowa o utworach bowiem nie mniej doniosłych, wśród nich

„Sen srebrny Salomei” oraz „Ksiądz Marek”, czy też utwór „Fantazy”. Do wierszy

natomiast najsłynniejszych, bo proroczych, zaliczyć pewnie można ten zatytułowany

„Pośród niesnasków Pan Bóg uderza…”.
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